

گفت و گو

امیر موسوی در گفت‌وگو با «آرمان ملی» مطرح کرد

عربستان مستقل؛ نگران توافق ایران – آمریکا

◀ اتحادیه عرب دیگر وجود خارجی ندارد



آرمان ملی **علیرضا پورحسین**؛ محکوم کردن ایران و طرح مساله جزایر سه گانه ایرانی در بیانیه اجلاس اتحادیه عرب ادعاهایی بی اساس است که با اندک مطالعه در حوزه تاریخ و اصول بین الملل، ابعاد مضحک آن را می توان دریافت. کشوری که هنوز طول عمر آن به یک قرن نمی‌رسد ادعای مالکیت مناطقی را دارد که چندین هزار سال همواره جز قلمرو حکومت ایران بوده است. از سوی دیگر مطرح کردن مسائل سیاسی خاص در این اجلاس و گنجاندن آنها در بیانیه پایانی مشخصا با فشار دو کشور خاص و با خط‌خدا از خارج از منطقه در دستور کار اتحادیه عرب قرار گرفته است. در راستای بررسی این مساله «آرمان ملی» گفت‌وگویی با امیر موسوی، رایزن سابق کشورایب‌دری است که در ادامه می‌خوانید.

◀ **صدور بیانیه‌های این چنینی از سوی اتحادیه عرب حاوی چه پیام‌هایی است؟**
اتفاقی که در این هفته رقم خورده است نشان از این دارد که عربستان سعودی در عمل مستاصل شده و این ضعف از چند نقطه نشات می‌گیرد؛ نخست فشار زیادی است که در این روزها از سوی یمن بر عربستان تحمیل می‌شود و حملات بی‌دری ارتش یمن به خاک عربستان به‌شدت آنها را ترسانده است. سعودی‌ها در این میان دیگر حمایت ایالات‌متحده را نیز در پشت خود ندارند. یمن علاوه بر تحولات میدانی امروز در حوزه دیپلماسی نیز موفقیت‌های زیادی کسب کرده و جامعه بین‌المللی را توانسته‌اند قانع کنند که متجاوز کشور دیگری است و در همین حین است که در جبهه مارب نیز به‌سرعت پیشی می‌روند و این مناطق را از تصرف نیروهای خارجی آزاد می‌کنند. این پیشرویی‌ها به قدری چشمگیر بوده که سبب شده‌است تا ارتش یمن وارد خاک عربستان شود و در آنجا نیز عربستان را تحت فشار قرار دهد و بارها شهر استراتژیک جدّه را تهدید کرده‌اند. باید توجه کرد در این روزها اتحادیه عرب تحت تاثیر جدی عربستان امارات است و با سیاست این دو کشور بیانیه صادر می‌شود. دبیر کل اتحادیه عرب نیز کاملا سیاست‌های این دو کشور را اجرا می‌کند و با صدور چنین بیانیه‌هایی به دنبال این هستند تا شکست‌های خود را در عرصه‌های دیگر جبران کنند. این بیانیه‌ها تکراری است و در گذشته نیز تکرار شده و صرفا یک حرکت نمایشی است.

◀ **صدور چنین بیانیه‌ای از سوی اتحادیه عرب علیه ایران چه تاثیری در عرصه بین‌المللی می‌گذارد؟**

امروز دیگر اتحادیه عرب در عمل وجود ندارد. جز عربستان، امارات، سودان و مراکش تقریبا سایر کشورها نسبت به این مجموعه بی تفاوت هستند. اختلافات در این میان کشورها زیاد شده‌است تا جایی که قطر و عمان نسبت به گفت‌وگو با آنها رغبتی نشان نمی‌دهند و در شمال آفریقاییز کشورهای همچون الجزایر، تونس و موریتانی نیز مسیری متفاوت از این کشورها را در پیش گرفته‌اند و این امر ثابت می‌کند که دیگر آنچه تحت عنوان اتحادیه عرب در گذشته موثر واقع می‌شود دیگر وجود خارجی ندارد. آنها از درون درگیر شده‌اند و ادعا و بیانیه کاری نمی‌توانند انجام دهند. در گذشته زمانی که اتحادیه عرب یک بیانیه صادر می‌کرد، شورای امنیت، اتحادیه اروپا و سازمان همکاری اسلامی نیز موضع‌گیری می‌کردند اما امروز دیگر حرف آنها خریدار ندارد. در همین راستا دیگر ایران نیز حتی به بیانیه‌های آنها توجهی نمی‌کند.

◀ **با همچنان مسیر برای حل اختلاف ایران و عربستان در یمن مهیاست؟**

اصلی که وجود دارد این است که یمن مورد تعرض قرار کشورهای خارجی قرار گرفته است و ایران نیز براساس همین اصل چیزی جز آتش پس و لغو محاصره شدید مردم یمن در مطرح نکرده و ایران همواره گفته که باید با یک مذاکره یمنی – یمنی مشکل را حل کرد. عربستان در گذشته نگاه به ترامپ داشت و در همین راستا تصد داشت که بر یمن سلطه یابد اما به نتیجه نرسیدند. در همین راستا حتی تلاش کردند یک جو رسانه‌ای علیه ایران ایجاد کنند اما در این مسیر نیز ناکام باقی ماندند. بایدن نیز در این میان به دنبال توافق برجامی با ایران است و طرف‌کنش‌های مثبتی ارسال می‌کند و از سوی دیگر نیز مسلمان را مقصر اصلی قتل خاشقچی می‌داند و دیگر از او حمایت نمی‌کند. عربستان در این روزها به شدت نگران توافق ایران و آمریکا است. غرور مقامات سعودی به آنها اجازه نمی‌دهد تا وارد مذاکره با ایران شوند و در همین راستا هر روز در فشار بیشتری قرار می‌گیرند. عربستان اصرار دارد که همچنان جنگ در یمن را ادامه دهد و مشکلات خود را از طریق نظامی حل کند و تاکید آنها بر این مسیر به‌زودی با پایان می‌یابد و خواهند فهمید که مشکلات فقط از طریق دیپلماسی قابل حل است. ایران یک سیاست خوب را در این عرصه در پیش گرفته است و هم هشار می‌دهد که سیاست‌های اشتباه خود را متوقف کنند و هم از آنها می‌خواهد که از فضای کینه‌توزی دور شوند و وارد مذاکره جدی شوند. محمد بن‌سلمان شرایط خوبی ندارد و کنگره آمریکا نیز در حال تدوین قانونی است که عربستان را بیشتر تحت فشار قرار می‌دهد و فروش تسلیحات به آنها به‌شدت محدود می‌شود.

دوشنبه

۱۸ • ۱۲ • ۱۳۹۹

۲۴ رجب ۱۴۴۲ / ۸ مارس ۲۰۲۱

ی «آرمان ملی» با قاسم مجبعلی درباره علت مخالفت تندرورها

مخالفت به نام امنیت، به کام منفعت

◀ **منافع عده‌ای با تصویب FATF نابود می‌شود**

◀ **سخنان زاکانی صحیح نبود**

آرمان ملی – **محمد هادی علیمردانی**؛

در ماه‌های اخیر کارشناسان حوزه سیاست خارجی و بین‌الملل، همچنین چهره‌های اصولگرا قلمداد کرد. زاکانی اکنون رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بوده و مطابق با همین سمت انتظار می‌رود سخنان او نشان‌دهنده عمق دانش کارشناسی مجلس یازدهم باشد. با تمامی این احوال بی‌اطلاعی از او سخن مدافعان لوائح FATF نگرانی‌هایی را مبنی بر رویکرد جناحی و سیاسی به مسائل مربوط به معیشت مردم ایجاد کرده است.

◀ **اقدام خلاف قانون**

در کنار این امر، باید اشاره‌ای نیز به بی‌اطلاعی زاکانی از قانون داشت. روز گذشته غلام‌رضا نوری فرجه سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی در رابطه با بیانیه تعدادی از نمایندگان خطاب به مجمع تشخیص برای عدم تصویب لوائح FATF گفت: «بیانیه نمایندگان به نوعی فشار بر مجمع تشخیص مصححت نظام بود. وقتی می‌گوییم در تصمیمات مجلس نباید فشار نهادهای دیگر را دخالت دهیم، در مجمع تشخیص نیز به همین صورت است. نظر مجلس سال گذشته به مجمع تشخیص مصححت نظام ارجاع شده و طبق قانون مجلس نمی‌تواند نظر جدید بدهد. نباید فضاسازی کرد، باید اجازه

◀ **بی‌اطلاعی با نگاه جناحی**

زاکانی فرماندهی بسیج دانشجویی دانشگاه تهران را همزمان با حوادث معروف به «کوی دانشگاه» در اختیار داشت، در کنار فریدالدین

مجلس تنهادر شکایت از روحانی موفق بوده‌است

امضا پشت امضا علیه رئیس جمهور!

◀ **باز هم بهارستان از روحانی شکایت کرد**

◀ **میرزایی نکو: می‌خواهند با ایجاد جوروانی کارشان را پیش ببرند**

آرمان ملی – **مطهره شفیع**؛ نماینده نجف‌آباد دیروز از طرح

شکایت جمعی از نمایندگان در قالب ماده ۲۳۴ بین‌نامه داخلی مجلس از طرح‌جمهور به دلیل عدم اجرای قانون تمرکززدایی از تهران نام کار نماینده چیست؟ به‌طور طبیعی واضح‌ترین وظیفه نمایندگان مجلس بررسی مشکلات ونیازهای کشور وبرنامه‌ریزی برای تصویب مقرراتی است که سبب ارتقای کشور و رضایت مردم شود. از زمان تشکیل اولین مجلس شورای اسلامی تا قبل از این دوره که دوره یازدهم است، مشاهده نشد که نمایندگان مجلس هم وغم خود را معطوف به شکایت از رئیس‌جمهور کنند و نسبت به مطالبات مردم برای تدوین قوانین کار ساز و مفید بی‌تفاوت باشند. اگر نگاهی به رزومه بسیاری از نمایندگان مجلس، علت این رفتارها مشخص خواهد شد. بخش بزرگی از آنها از دلواپسانی بودند که از ابتدای دولت روحانی یعنی از سال ۹۲ تا تلاش برای تخریب وسیاهنامی درباره عملکرد ریاستور فرودگزار نبودند که تلاش آنها در آن زمان معطوف به یادداشت مطالبت وصاحبه و درنهایت حضور در مجمع مخالفان دولت می‌شد اما زمانی که به بهارستان رسیدند، تریبون رسمی در اختیار آنها قرار گرفت و هر آنچه در دل داشتند بر زبان آوردند. مرگ برجام را خواستند و به وزیر امور خارجه ۲ کارت زرد در یک روز دادند. به نحوی فضاسازی کردند که وزیر از ترابطات شکایت قضایی‌شود و رئیس‌جمهور مجبور شود هر آنچه آذری جهرمی‌کرد را به گردن بگیرد اما ظاهرا این نمایندگان دلواپس به این فشارها راضی نبودند و می‌خواستند مخاطب اصلی آنها روحانی باشد و نه فقط وزرای دولت.

◀ **شکایت جدید از روحانی**

دلواپسان که می‌دانستند ترنده‌های گذشته همفکرانشان در مجلس

سخن روز

وقایعی که نتیجه بحران مدیریتی است



نعمت احمدی

حقوقدان

بی‌تعارف طی ۴۰ و اندی سال گذشته به هر علت نتوانستیم به وعده‌های اول انقلاب از طرف مسئولان مبنی بر اینکه مادیات و معنویات را تامین خواهیم کرد، عمل کنیم که بخش اعظمی از آن به سوءمدیریت برمی‌گردد. ایران بیش از ۲۰ حوزه نفتی مشترک با همسایگانش دارد و برداشتی که کشورهای دیگر از این حوزه‌های نفتی مشترک می‌کنند قابل مقایسه با ما نیست. حوزه نفتی مشترک چه در دریا باشد یا در خشکی، مثل لیوانی می‌ماند که یک‌نی طرف من و یکی هم طرف شماست و هر کدام هورت بکشیم و از آن خوردیم و هر کسی بیشتر هورت کشید، بیشتر خورده است. حوزه نفتی فروزان، آزادگان و عسלוویه از این دست است و اگر مدیری‌ت صحیحی در همین حوزه‌های نفتی مشترک داشتیم، می‌توانستیم فقر را در کشور ریشه کن کنیم تاالان طبق آمارها هشت میلیون نفر از طبقه متوسط ایران سقوط نمی‌کرد و نرخ فقر در روستاها دوبرابر و در شهرها، ۶۰ درصد رشد نمی‌یافت. صرفنظر از تحریم‌ها، حداقل منابع مالی‌مان را دربرایم، فزای‌های عسلوویه واقع در شیب خلیج‌فارس به طرف جنوب است.

قطر، عربستان، کویت و امارات هر چه برداشت می‌کنند از همان حوزه نفتی‌ای است که شمال آن ما هستیم. آمارهای حوزه نفتی آزادگان و فروزان وحشتناک است. اگر سوار هواپیما از بندرعباس به سمت قطر، کویت و فجیره برویم گویی از یک تاریکستان به جایی کاملا متفاوت می‌رویم. واقعیت این است که سوءمدیریت‌ها باعث شدند حتی در منابع داخلی‌مان هم نتوانیم مدیریتی که باید ما داشته باشیم، جمعیت کشور ظرف ۴۰ سال بیش از دوبرابر شده، قبل از انقلاب بسیاری از کشورهای اروپایی جمعیتی بیشتری داشتند و الان جمعیت ما بیشتر از آنهاست. درصد بالایی از افراد واجبالتعلمی‌که باید دوره‌های دبستان و وانتهایی را الزاما بگذرانند...

ادامه صفحه ۱۱

armanmeli.ir

سال سوم

شماره ۹۶۳

آرمان ملی

سیاست

گزارش

«آرمان ملی» از اتهام‌های به‌دولت‌گزارش می‌دهد

اتهام اقتصادی با اهداف سیاسی

◀ **تندروهانراحت از مبارزه بابابک زنجانی‌ها جهانگیری: یک دلار از پول نفت تلف نشد**

آرمان ملی – **سجاد جنت‌آبادی**؛ از سال ۱۳۹۷ و بعد از اینکه دولت روحانی مجبور شد برای ایجاد ثبات اقتصادی ارز ۴۲۰۰ تومانی به وارد کنندگان پرداخت کند، عده‌ای از اصولگرایان مدعی شدند، ۱۸ میلیارد دلار در دولت روحانی از بین رفته‌است و در عین حال آنهاهیچ زمانی موفق به ثابت کردن این اتهام بزرگ نشدند. این موضوع در حالی مطرح می‌شود که دولت روحانی در ۷ سال ونیم گذشته همواره با مفاسد اقتصادی برخورد کرده و حتی اجازه ظهور یک بابک زنجانی را نداده است. در همین رابطه، اسحاق جهانگیری، معاون رئیس‌جمهور روز شنبه در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان یزد با دفاع از عملکرد دولت روحانی در کنترل منابع ارز کشور گفت: «ما با یافتن راهکارهایی توانستیم نفت را با ده‌ها خطر و ریسک به فروش رسانده و پول آن را به کشور بازگردانیم. با قاطعیت می‌گویم که تا آنجا که من مطلع هستم یک دلار از پول نفت در این میان تلف نشده و تنها فردی مثل بابک زنجانی که افرادی بسیار کوچک‌تر از او نیز به وجود نیامد.»

◀ **ماجاری ۱۸امیلیارد دلار چیست؟**

یک عده از افراد جناح‌های خاص بنا به دلایل سیاسی، مدعی شده بودند که دولت در سال ۹۷ و با ارز ۴۲۰۰ تومانی، ۱۸ میلیارد دلار را به باد داده است. این مساله باعث شد که رئیس‌جمهور به رئیس بانک مرکزی دستور دهد تا ریز مخارج خرج‌شده درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی را منتشر کند. با دستور رئیس‌جمهور و براساس گزارش بانک مرکزی از این رقم، ۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار کالاهای اساسی و درمانی و پزشکی وارد شده و تمام فهرست آن کاملا مشخص است. به گفته رئیس‌جمهور در جریان سفر به استان یزد و با اعلام رئیس بانک مرکزی، ۱۲ میلیارد دلار هم کالاهای دیگری وارد شده که لیست همه آنها مشخص است. تنها یک میلیارد دلار اختلاف حساب وجود دارد که در این زمینه نیز به سازمان تعزیرات دستور داده شده تا بررسی‌های لازم را انجام دهد.

◀ **اتهام بی‌اساس**

برخی از رسانه‌های خاص دوباره از صحبت‌های اسحاق جهانگیری معاون رئیس‌جمهور، درباره فروش پول نفت و بازداشت بابک زنجانی، برداشت سوء کرده و قصد دارند که در این ماه‌های آخر دولت روحانی، تنش در کشور ایجاد کنند و اتهامات واهی فساد اقتصادی را به دولت دوازدهم نسبت دهند. سایت مشرق مدعی شده است: «درحالی‌که بدهی بابک زنجانی حدود ۳ میلیارد دلار اعلام شده، دولت روحانی فقط در سال‌های ۱۳۹۶ او ۱۳۹۷ بابالغ بر ۱۸ میلیارد دلار مبلغ از کشور را تلف کرد که این موضوع با تذکر علنی مقام معظم رهبری مواجه شد.» مشرق در گزارش خود، مدعی شده که تذکر رهبر انقلاب، در دیدار باقشار مختلف مردم (۲۲ مرداد ۱۳۹۷) در خصوص ۱۸ میلیارد ارز دقیقا همین ارزی است که دولت به عنوان هدیه کرد و بازار، عرضه کرده است. این در حالی است که رهبر انقلاب در این دیدار صراحتا در خصوص این صحبت کردند که برخی این ارز را برای واردات کالاگرفتند و تخلف کردند اما این سایت اصولگرا این بخش از سخنان رهبر انقلاب را با گزارش خود به همسوس ندیده و کاملا سانسور کرده است.

◀ **رویش زنجانی در دولت احمدی‌نژاد**

بابک زنجانی در تاریخ ۹ دی ۱۳۹۲ به اتهام بدهی بیش از دو و نیم میلیارد یورو به وزارت نفت و بانک مرکزی و همچنین جعل اسناد بانکی با پرداخت رشوه به بانک ملی تاجیکستان از سوی دادستانی کل کشور بازداشت شد. چندین ماه بعد از بازداشت او در مهر ۱۳۹۳، امیرعباس سلطانی نماینده مجلس و عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی به رسانه‌ها گفت که بسیاری از مقامات بلندپایه دولت احمدی‌نژاد از جمله چند وزیر (وزیر دارایی، وزیر بانک مرکزی و وزیر نفت) در تخلفات وی سهیم بوده‌اند. او گفت که ۱۰ نفر به دلیل ارتباط با او در زندان دستگیر شده‌اند که نشان می‌دهد، فعالیت‌های زنجانی حتی پس از بازداشت هم ادامه یافت. از همه مهم‌تر نقش دولت روحانی در دستگیری زنجانی مجرم مرتبط با دولت احمدی‌نژاد بسیار قابل توجه بوده است. دولت روحانی در سال‌های گذشته به صورت کاملا جدی با مفسدان اقتصادی برخورد کرده و تمام تلاش خود را به کار گرفته تا با معرفی این افراد به مراجع قضائی از هرگونه فساد اقتصادی در کشور جلوگیری کند. به نظر می‌رسد برخی از رسانه‌ها فراموش کرده‌اند که اصولگراترین دولت تاریخ جمهوری اسلامی بود که امتثال زنجانی در بدنه آن فعالیت می‌کردند و این اتهامات نسبتی با دولت تدبیر و امید ندارد اما به نظر می‌رسد، دلواپسان از تهمت‌های بی‌اساس خسته نمی‌شوند.

نگاه

جمعیت امام‌علی؛ اصلاح یا انحلال؟



نیره طاهری نیک

روزنامه‌نگار

از کلیات و جزئیات پرونده جمعیت امام‌علی خبر ندارم، این جمعیت را در حد اخبار فعالیت‌هایش می‌شناسم و همیشه خوشحال بودم که چنین تشکل‌هایی وجود دارد و عده‌ای از جوانان گرد هم جمع شدند در حد توان خود به مستمندان و خصوصا ایتام کمک می‌رسانند. اما به درخواست وزارت کشور دادگاه بدوی حکم انحلال این جمعیت را صادر کرده است و باید به انتظار دادگاه تجدیدنظر نشست و امیدوار بود که حکم مذکور نقض شود و توجه اتهام از این جمعیت برداشته شود. چر؟! به دلایل متعدد:...

ادامه صفحه ۶

ملل، حتی کشورهای نیمه‌مستقل این لوائح را پذیرفته و تنها ایران و کره شمالی در این ردیف قرار نگرفته‌اند، بر اساس اصل کثرت شاید دو کشور از این میان منافع خود را تشخیص ندهند اما مابقی کشورها که منافع ملی خود را تشخیص می‌دهند. کشورهای دوست و متحد ما مانند چین، روسیه و عراق، حتی پاکستان و هند این این معاهده پیوسته‌اند. آیا هند کشوری غیرمستقل است؟

◀ **یکی از مسائل مطرح‌شده از سوی آقای زاکانی این بوده که با تصویب FATF راه‌های ما برای دور زدن تحریم‌ها بسته می‌شود. این ادعااز دید کارشناسی صحت دارد؟**

این دو مقوله هیچ ارتباطی با یکدیگر ندارد. بعضی‌ها از قاچاق و عدم شفافیت سود می‌برند. طبق گزارشات رسمی دولت، چیزی حدود ۲۰ درصد تجارت کشور قاچاق است و از مبادی رسمی و گمرکات نیز انجام نمی‌شود. این موضوع ربطی به تحریم‌ها ندارد. هر داروی کمبایی که بخواهید را می‌توانید در یکی از خیابان‌های تهران پیدا کنید. کسی این داروها را با جیب خود وارد نمی‌کند. بنابراین واضح است عده‌ای از این وضعیت سود برده و منافع خود را در پوشش مسائل ارزشی، امنیتی و آرمان‌هایی به دلیل استقلال مطرح می‌کنند. نمی‌گویند من به مانند منافع FATF با مخالف هستم، بلکه از مسائلی مانند دور زدن تحریم‌ها و کمک به متحدان ایران برای پیگیری منافع خود سوءاستفاده می‌کنند. بانکداری و نقل و انتقال مالی همانطور که ایران در FATF. کمیته بین‌المللی میکسیک، سازمان جهانی مخابرات و سازمان ملل عضویت دارد، باید در FATF نیز عضو شود. اگر اینها به ضرر منافع ملی ما بوده، FATF نیز باعث ضرر خواهد شد.

زمانی که اکثریت کشورهای عضو سازمان

نمایندگان از حسن روحانی و علی‌اکبر صالحی به‌خاطر استنکاف از اجرای قانون راهبردی برای لغو تحریم‌ها خبر داد. حسینعلی حاجی‌دلیگانی گفت: نمایندگان به‌خاطر نقض و استنکاف از اجرای قانون مجلس درباره اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها از حسن روحانی و علی‌اکبر صالحی رئیس‌سازمان انرژی‌اتمی طبق ماده ۲۳۴ بین‌نامه داخلی مجلس شکایت کردند. وی افزود: این شکایت تاکنون به امضای ۴۰ نفر از نمایندگان رسیده وهیچان این امضاها در حال افزایش است. ۱۴ بهمن هم حسینعلی جاحی‌دلیگانی، عضو هیات‌رئسه مجلس با بیان اینکه رئیس‌جمهور تنها در دوره مجلس دهم در ۳۶ فقره ذمه‌یامون مجلس ۷۳ بین‌نامه را امضا تهیه نکرد، گفت: نمایندگان مجلس با طرح شکایت خواستار رسیدگی به این تخلف رئیس‌جمهور شدند. ۳۰ دی‌هم متن شکایت از رئیس‌جمهور به خاطر استنکاف از ابلاغ قوانین مجلس در قالب ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس منتشر شد.

◀ **اقدامی بدون هدف در مجلس**

پرواضح است که این رویکرد مجلس در جهت تحقق دو هدف است؛ نخست دلسرد کردن جامعه از رای دادن به کاندیدای اصلاحات و اعتدال در انتخابات ۱۴۰۰ و دیگری انتقام از عملکرد اصلاح‌طلبان و اعتدالیون که سبب افزایش امید در مردم شده بود. قاسم میرزایی نکو که نماینده سابق مجلس است درباره این شکایت‌ها می‌گوید: «معتقدم یکسری افراد از گذشته تا به امروز که مجلس را در دست گرفته‌اند از سر کینه آن‌قدر از دولت و روحانی عصبانی و ناراحت هستند هر کاری که به نظرشان برسد انجام می‌دهند.» این نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه البته بعید می‌دانم نمایندگان در برخی از امور اختیار تام داشته باشند، عنوان کرد: اولین کاری که نمایندگان مجلس یازدهم پس از آغاز به کارشان انجام دادند این بود که روحانی را برای پرسیدن سوال به مجلس بکشاند تا اگر نتوانست پاسخی به پرسش‌های آنان بدهد طبق آیین‌نامه جدید استیضاح وی را رقم بزنند که با سخنان رهبری همه چیز تعطیل شد. وی خاطر نشان کرد: برخی نمایندگان مجلس یازدهم ممکن است جوروانی ایجاد کنند و شاید کارها را جلو ببرند اما مسلم این است که چنین اقداماتی به ثمر و نتیجه نمی‌رسد. این نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در دوره آقای احمدی‌نژاد دوواوبی بین آقای لاریجانی و ایشان صورت گرفت و منجر به قهر کردن احمدی‌نژاد از مجلس شد و باز هم در این‌باره مقام معظم رهبری خطبه‌ای را ایراد فرمودند.

دیدگاه

دیپلماسی محرمانه بین ایران و آمریکا؟



علی بیگدلی

استاد دانشگاه

زمان آقای جوبایدن را می‌توانیم به سه دوره تقسیم کنیم: یک دوره زمانی که مشغول مبارزات انتخاباتی بود و از لزوم بازگشت به برجام سخن می‌گفت. مرحله دوم زمانی که بعد از پیروزی و راهپیمایی به کاخ سفید، ایران را ملزم به بازگشت به تعهداتش کرد و ایران نیز آمریکا را و به طبع آن زده و خوردهایی هم درگرفت و تهدیداتی هم علیه همدیگر به وجود آوردند و مرحله اکنون که سوم است و با سفر وزیر خارجه ایرانند به تهران و همچنین معانعت اتحادیه اروپا از قطعنامه شورای حکام آغاز شد. بنابراین اظهارنظرهای مقامات ما و آمریکایی‌ها یا احتمالا دست به تحریراتی که می‌زنند خیلی اهمیتی ندارد. چون در مرحله سوم به نظر می‌رسد هر دو طرف تمایل دارند که با شیوه صلح‌آمیزی این گره چندساله را باز کنند که هر کدام هم دلایل خاصی دارند. آمریکایی‌ها به این نتیجه رسیدند که آرام کردن منطقه خلیج‌فارس و خاورمیانه بدون حل مشکل ایران با توجه به محافل نفوذ سیاسی و امنیتی که وجود دارد، امکان‌پذیر نیست. از طرفی هم با توجه به شرایط بین‌المللی و منطقه‌ای هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه بخواهد جنگی در بگیرد، وجود ندارد. شائبه در پیش گرفتن اقدام نظامی آمریکا یا حتی اسرائیل در حد تهدیدات است و قطعاً اتفاق نخواهد افتاد. ایران هم سختگیری با وجود مشکلات اقتصادی فراوان را بی‌نتیجه می‌داند، همانطور که اظهارنظر رهبری و تاکیدی که از باب معیشت سخت مردم بیان کردند در همین راستاست. ضمن اینکه وجود بایدن از اطمینان سیاسی بیشتری برای ما برخوردار است و نمی‌توانیم این زمان را از دست بدهیم و با احتمال بسیار کم اگر ترامپ در ۲۰۲۴ به پیروزی برسد، باز مشکلات، بسیار مشاهده می‌شود. سال‌هاست که بسیاری از دلایل داخلی و سطح معیشت مردم و هم از این جهت که موقعیت ریاست‌جمهوری بایدن را ناپدید...

ادامه صفحه ۱۱

یادداشت

ما و هشتم مارس



فریده غیرت

حقوقدان و فعال حقوق زنان

همزمان با روز جهانی زن و فرارسیدن هشتم مارس، بد نیست یاد کنیم از آن اتفاقی که یک‌مربی زن ورزشکار به‌دلیل اختلاف با همسرش ممنوع‌الخروج شد و نتوانست تیم ملی زنان اسکی کشورمان را در مسابقات جهانی همراهی کند. این یک‌اندوه بزرگ برای نیمی از جمعیت کشورمان بود و یادآور اتفاقات تلخ اینچنین گذشته که قانون دست مردان را در بسیاری موارد باز گذاشته‌است. متأسفانه هنوز موانعی بر سر راه زنان ایرانی وجود دارد، وقتی زنی در جامعه ما که یک چهره ملی و بین‌المللی است و اجازه خروج از کشور را به دلیل اختلافات، همسرش به او نمی‌دهند، پس قانون این اجازه را به همسر او داده که راه پیشرفت یک زن را ببندد و مانع از کسب افتخار برای وطنش شود. این مثال نشان می‌دهد که هنوز ما در این زمینه نواقصی داریم. هر چند امیدوارم خوانندگان این مسطور به این نتیجه‌نرسند که بنده به‌عنوان وکیل دادگستری، مخالف قوانین کشورم هستم و تاکید دارم که رعایت قوانین کشور واجب است، اما دلیل نمی‌شود که حد و حدود را نادیده بگیریم. ما سال‌هاست که برای رفع تبعیض علیه زنان جلساتی را برگزار کردیم و همواره نظر خود را بیان کرده‌ایم اما در کمال تأسف، هنوز نتوانستیم نظرمان را تحمیل کنیم که زن هم مثل مرد باید یک موازینی را رعایت کند و تساوی حقوق بین آنها وجود داشته باشد. همین‌طور که اگر یک مرد می‌خواهد به خارج از کشور برود، اگر همسرش به هر دلیلی او را ممنوع‌الخروج کند، به جایگاه مردان لطمه وارد می‌شود؛ پس برابری برای زن و مرد باید یکسان باشد. متأسفانه در این‌راه، موانع قانونی وجود دارد و تبعیض بین زن و مرد در کشور ما که رو به پیشرفت است، بسیار مشاهده می‌شود. سال‌هاست که بسیاری در این رابطه تلاش می‌کنند و زحماتی فراوانی کشیده شده، اما متأسفانه موفقیت‌ها...

ادامه صفحه ۱۱